
Página 22354Número 201 Viernes, 31 de agosto de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5403 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se levanta la suspensión acordada en la Resolución 
dictada por el mismo órgano el día de 24 de agosto de 2018 
(BORM núm. 199, de 29 de agosto) para la cobertura de una 
plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Cirugía Cardiovascular por el turno de acceso libre.

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
27 de diciembre de 2017 (BORM n.º 300, de 30 de diciembre) se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir una plaza de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Cirugía Cardiovascular por el turno de acceso libre. 

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 12 de julio de 2018 (BORM núm. 161, de 14 de julio) se aprobó la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento, se designó 
el tribunal calificador y se anunció la fecha de celebración del ejercicio en la fase 
de oposición.

La designación del Tribunal recayó en los siguientes miembros:

Presidente titular: D. José Manuel Garrido Jiménez

Presidente suplente: D. Alberto Forteza Gil

Vocal 1.º titular: D. Francisco Gutiérrez García

Vocal 1.º suplente: D. Julio José García-Puente del Corral

Vocal 2.º titular: D. José Miguel Barquero Aroca

Vocal 2.º suplente: D. José Cuenca Muñoz

Vocal 3.º titular: D. Juan Martínez León

Vocal 3.º suplente: D. Mariano Castaño Ruiz

Secretario titular: D. José Alejandro Blázquez Román.

Secretario suplente: Doña Virtudes Rocamora Ruiz

3.º) El día 19 de julio de 2018, D. José María Parra Romero, aspirante 
admitido en el procedimiento de selección mencionado, promovió un incidente de 
recusación contra los miembros designados como vocal 1.º titular y suplente, y 
como vocal titular 3.º del Tribunal Calificador.

4.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
20 de julio de 2018 (BORM núm. 179, de 25 de julio), se modificó la composición 
del Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas, con motivo de las renuncias 
presentadas por los designados como vocal 1.º titular y suplente, D. Francisco 
Gutiérrez García y D. Julio José García-Puente del Corral, siendo designados los 
siguientes miembros:

NPE: A-310818-5403



Página 22355Número 201 Viernes, 31 de agosto de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocal 1.º titular: D. Pablo Ramírez Romero

Vocal 2.º suplente: D. Ricardo Robles Campos.

5.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 
de agosto de 2018 (BORM núm. 199 de 29 de agosto) se dispuso la suspensión 
del procedimiento selectivo hasta tanto fuera resuelto dicho incidente de 
recusación.

6.º) Tramitado el mismo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
ha dictado con fecha 29 de agosto de 2018 la resolución que decide acerca del 
incidente de recusación formulado, disponiendo en el resuelvo lo siguiente:

“1.º) Declarar la pérdida del objeto del incidente de recusación promovido 
por D. José María Parra Romero frente a la designación de D. Francisco Gutiérrez 
García, designado Vocal 1.º y D. Julio José García-Puente del Corral, designado 
Suplente Vocal 1.º del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a 
cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía 
Cardiovascular por el turno de acceso libre, convocada mediante la Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 
(BORM n.º 300, de 30 de diciembre). 

2.º) Desestimar la recusación planteada por D. José María Parra Romero 
frente a la designación de D. Juan Bautista Martínez León como Vocal 3.º del 
citado Tribunal Calificador” (….).

A la vista de lo anterior, y en ejercicio de las competencias que tengo 
atribuidas en los artículos 7.2 f) de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal 
estatutario del Servicio Murciano de salud, y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 
de 27 de diciembre de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Levantar la suspensión acordada en el procedimiento selectivo convocado 
por la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de 
diciembre de 2017 (BORM n.º 300, de 30 de diciembre) para cubrir una plaza de 
la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía Cardiovascular 
por el turno de acceso libre, una vez resuelto el incidente de recusación 
promovido por D. José María Parra Romero. 

Contra a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 30 de agosto de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-310818-5403


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7495/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión acordada en la Resolución dictada por el mismo órgano el día de 24 de agosto de 2018 (BORM núm. 199, de 29 de agosto) para la cobertura de una pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7459/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas del municipio de Lorca y pedanías.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	7406/2018	Orden de 9 de agosto de 2018 por el que se aprueba el deslinde parcial de la vía pecuaria “Colada del Barranco del Molar (Molax) al río Segura”, clasificada entre las del término municipal de Abarán, tramo coincidente con el de la modificación d
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7405/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria 7/2018.
	Cartagena
	7466/2018	Concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y comisiones de fiestas oficialmente constituidas al objeto de organizar y realizar anualmente las fiestas patronales o festejos populares más representativos.
	7468/2018	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de Alumbres, de 9 de agosto de 2018, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y ent
	5409	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del térmi
	7471/2018	Extracto del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena en sesión extraordinaria celebrada el 8 de agosto de 2018, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedim
	7472/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena para la aprobación de convocatoria de subvención a proyecto de orientación, educación e información al consumidor, por el procedimiento de co
	7473/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria de Cartagena para la realización de proyectos educati
	7476/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a Institutos de Enseñanza Secundaria, Centros Integrados de Formación Profesional, Escuela Oficial de Idiomas, Conservatorio P
	5414	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del térmi
	7481/2018	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de La Palma, de 21 de agosto de 2018, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones y entidades ciu
	7483/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018, sobre convocatoria de subvenciones por inversiones en el centro histórico por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	5418	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de La Puebla-La Aparecida, de 8 de agosto de 2018, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de veci
	Jumilla
	7339/2018	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	7402/2018	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de Jumilla Correspondiente al ejercicio 2018.
	Las Torres de Cotillas
	7407/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de ayudas de urgente necesidad del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Molina de Segura
	7445/2018	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 000007/2018-3401-06.
	Puerto Lumbreras
	7378/2018	Aprobación inicial de la modificación del convenio urbanístico de cesión anticipada de finca propiedad de la mercantil conveniante.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-30T13:28:09+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



